Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4214 - Quinta-feira, 8 de março de 2012
Divulgação: Quinta-feira, 8 de março de 2012     Publicação: Sexta-feira, 9 de março de 2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o artigo 20, inciso VI, do Regimento deste Legislativo Municipal,

CESSA EFEITOS a contar de 02/03/2012, da Portaria 553, de 30/12/2005, que convocou o funcionário ASSIS
BRASIL OLEGÁRIO FILHO, 4413-1, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, conforme
Portaria 021, de 04/01/2012 (processo 025/12).

CESSA EFEITOS no período de 01/03/2012 a 20/03/2012, da Portaria 398, de 29/07/2011, que convocou a
funcionária FABIANA RENATA DA SILVA, 4474-3, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral,
conforme Portaria 130, de 10/02/2012 (processo 0308/12).

CESSA EFEITOS no período de 22/02/2012 a 12/03/2012, da Portaria 08, de 03/01/2012, que convocou o
funcionário ALEXANDRE GARCIA MARTINS, 3440-5, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral,
conforme Portaria 154, de 28/02/2012 (processo 441/12).

MODIFICA a Portaria 021, de 04/01/2012, que cessou efeitos, a contar de 02/03/2012, da Portaria 553, de
30/12/2005, que convocou o funcionário ASSIS BRASIL OLEGARIO FILHO, 4413-1, para cumprir Regime Especial
de Trabalho de Dedicação Exclusiva, quanto a data, que passa a ser: a contar de 22/02/2012, conforme Portaria 122,
de 09/02/2012 (processo 025/12).

MODIFICA a Portaria 022, de 04/01/2012, que convocou ASSIS BRASIL OLEGARIO FILHO, 4413-1, Assistente
Parlamentar de Bancada, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 02/03/2012 e
até ulterior deliberação, quanto à data, que passa a ser: a contar de 22/02/2012, conforme Portaria 123, de
09/02/2012 (processo 025/12).

PRORROGA por 30 dias, a contar de 27/02/2012,em relação aos servidores constantes no quadro abaixo, os efeitos
da Portaria 633, de 27/12/2011, que constituiu o Grupo de Trabalho com a finalidade de acompanhar os trabalhos
referentes ao concurso público para provimento dos cargos de Assistente Legislativo I, Assessor Legislativo I,
Taquígrafo I, Analista de Tecnologia de Informação e Jornalista Repórter Fotográfico, desta Câmara Municipal de
Porto Alegre, conforme Portaria 162, de 02/03/2012 (processo 2724/10).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

NOME MATRÍC. LOTAÇÃO

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4214 - Quinta-feira, 8 de março de 2012

Página 1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o artigo 37, inciso I, letra “a” da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985, artigo 41
da Lei Municipal 5811/86 e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CONVOCA MARIA VALESKA ARAUJO CORREA MARTINS, 5276-1, Assessor Parlamentar de Gabinete II, 2.1.2.6,
para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 02/01/2012 e até ulterior deliberação,
conforme Portaria 001, de 02/01/2012 (processo 011/12).

CONVOCA ASSIS BRASIL OLEGÁRIO FILHO, 4413-1, Assistente Parlamentar de Bancada, 2.1.2.6, para cumprir
Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 02/03/2012 e até ulterior deliberação, conforme Portaria
022, de 04/01/2012 (processo 025/12).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o artigo 37, inciso I, letra “b” da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985, artigo 41
da Lei Municipal 5811/86 e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CONVOCA FABIANA RENATA DA SILVA, 4474-3, Supervisor Parlamentar de Bancada, 2.1.1.7, para cumprir
Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, no período de 01/03/2012 a 20/03/2012, conforme Portaria
129, de 10/02/2012 (processo 0308/12).

CONVOCA ALEXANDRE GARCIA MARTINS, 3440-5, Supervisor de Gabinete Parlamentar, 2.1.1.7, para cumprir
Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, no período de 22/02/2012 a 12/03/2012, conforme Portaria
156, de 28/02/2012 (processo 441/12).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o artigo 110, inciso V, letra “h”, da Lei Complementar Municipal n.º 133, de 31/12/1985,
artigo 50-E da LM 5811/86, e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre.

CONVOCA ANTONIO CARLOS DORNELES LIMA, 3239-4, À Disposição, para prestar Atividade Especial de
Motorista de Veículo de Representação, no período de 01/01/2012 a 31/12/2012, conforme Portaria 159, de
01/03/2012 (processo 5842/09).

CONVOCA PAULO ROBERTO PACHECO, 3364-7, À Disposição, para prestar Atividade Especial de Motorista de
Veículo de Representação, no período de 01/01/2012 a 31/12/2012, conforme Portaria 160, de 01/03/2012 (processo
5951/04).

CONVOCA OLI ERICO DA SILVA, 3358-9, À Disposição, para prestar Atividade Especial de Motorista de Veículo de
Representação, no período de 01/01/2012 a 31/12/2012, conforme Portaria 161, de 01/03/2012 (processo 1925/04).

ÂNGELA OLIVEIRA DE MELLO 883-6 Setor de Anais
CRISTINE COSSENTINO BRUCK 2023-8 Setor de Revisão Taquigráfica
ELSON SEMPÉ PEDROSO 2395-9 Assessoria de Comunicação Social

JUREMA BASTOS DE ALMEIDA 1138-9 Assessoria de Gestão de Contratos
e Acompanhamento de Contas

LUIZ AFONSO DE MELO PERES 407-4 Diretoria Legislativa
MÁRCIA AGUIAR MENNA
BARRETO 2866-2 Serviço de Recursos Humanos

NILO RÉUS PERPÉTUO KAUFFER 882-7 Procuradoria

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4214 - Quinta-feira, 8 de março de 2012

Página 2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4214 - Quinta-feira, 8 de março de 2012

Página 3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2012-03-12T17:26:59-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091